UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Io. Baptistæ Portæ Neapolitani Magiæ Naturalis Libri
Viginti**

Della Porta, Giambattista

Frankfurt, 1607

Quomodo ex odoratis gummis aquam, & oleum per immersionem
extrahamus. Cap. IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70772](#)

A D E V N G V E N T I S.

452

parere desierint, oleum turculari elicies, & odoratissimum erit. Immò ex his floribus oleum habebis, ex quibus vix odoratam aquam elicies. Oleum ex iasme, rosa moschata, viola, lilio, iacintho, garyophyllis, rosis, & floribus arantij, & aliorum odoratissimum hoc ritu habebis. Hoc eodem modo ex moscho, ambara, & zibetho elicere poterimus. Amygdalæ repurgatæ in scena, vel octonas partes à summo ad imum cultro scindantur, & pixide plumbea per sex dies cum odoribus his claudito, donec optimè odorem recipiant, quas si prælo presseris, odoratissimum oleum exprimes, & fortasse non multa moschi deterioratione.

Quomodo ex odoratis gummis aquam, & oleum per immersionem extrahamus. C A P . IV.

Possimvs & alio, quam superius diximus, artificio, odoratas aquas ex gummi extrahere per macerationem, & expressionem. Exemplum

Aqua ex styrace, lasere, & laдано odora-

tissima

sic extrahetur, & quæ longè suauissimum vibret odorem. Cum styrace, vel lasere contusis rosaceam aqua admices, vt duobus digitis supernatet, in balneo, vel tepenti loco per hebdomadam maceretur, mox per balneum extillabis, & odoratam aquam tecipies, extractam aquam Soli meridiano permitte, vt si quid sumi odoris in aqua remanserit, aboleatur. Poterimus & vires vasis gumi indete, & lentissimo igne uti; nam aqua pauculam exudabit, longè suauissimi odoris, & vasis fundo remanet gummi, quod alijs vībus utile erit. Hoc eodem modo

Oleum ex styrace, lasere, & ceteris extrahere poterimus, si amygdalarum oleum, vel ex balano myreplica, cum his gummis coniueris, & commisceris, ac balneo per mensem maceraueris, post oleum per retortam, vel, quod tutius fuerit, prælo exprimatur, nam iucundissimo odore fragabit, vt fere non dignoscatur, si ex ipso gummi extrahetur retortis. Balanus myreplica, glans vnguentaria Latinis, hanc pretiosa

F 2

vnguenta olei vice utimur. Plinius myrobalanum appellat: ita & Martialis.

Quod nec Virgilius, nec carmine dixit Homerus,

Hoc ex vnguento constat, & ex balano.

Omni odore caeret, ob id ad suscipiendos odores commendata, & quos cooperit odores, diutius retine, nec vi cætera rancefecit, ob id vnguentis nasci dixerunt.

Quomodo pelles odorat & conficiantur. Cap. V.

NVNC quomodo pelles odorat & conficiantur, disceremus, quod pluribus modis docetur, vel odoratis aquis, vel oleis perungendo, vel floribus tumulando, vt eorum odorem asciscant. Docebimus odoratis aquis, & primo